
Управление образования 
А дм инистрации Сорочинского городского округа 

Оренбургской области
461900, Россия, Оренбургская область, г. Сорочинск, 
Ул.Интернациональная,67 Тел/факс □ (35346)4-12-85. 

П Р И К А З
от 3. OS? 'ib  №  ^/77

«О мерах по обеспечению безопасности детей 
и подростков в период летних каникул»

На основании письма Уполномоченного по правам ребенка в 
Оренбургской области № 44-404 от 26.04.2018, в целях создания условий для 
организации отдыха, оздоровления, творческого развития детей, 
обеспечения их занятости и безопасности во время летних каникул, 
Приказываю:
1 .Специалисту Управления образования Сабитовой Л.В:
1.1 .Сформировать банк индивидуальных маршрутов занятости обучающихся 
на период летних каникул

Срок: до 25.05.2018г.
2.Руководителям ОУ, ЦДТ, ЦДТТ:
2.1 .Разработать и предоставить в Управление образования индивидуальные 
маршруты занятости обучающихся из многодетных, семей социального 
риска и опекаемых

Срок: до 15.05.2018г. 
2.2.0беспечить реализацию прав несовершеннолетних на отдых, 
оздоровление и здоровое развитие путем максимального охвата детского 
населения досуговыми формами отдыха и оздоровления

Срок: постоянно
2.3.Обеспечить безопасные условия нахождения детей в лагерях дневного 
пребывания, во время массовых перевозок детей к местам отдыха, 
культурно-развлекательных и спортивных мероприятий

Срок: в период летних каникул
2.4.Провести разъяснительную работу о правилах безопасности в летний 
период на дорогах, на водных объектах, в ночное время, о правилах



противопожарной безопасности, медиабезопасности, о нормах и правилах 
поведения

Срок; в период летних каникул
2.5.Провести просветительские мероприятия с родителями обучающихся, 
ознакомив их с «Методическими рекомендациями о рисках, связанных с 
детской смертностью, их причинах, типах и способах предупреждения», 
разработанных министерством образования Российской Федерации 
(приложение № 1)

Срок: до 25.05.2018г.
2.6.Разместить указанные методические рекомендации в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» на сайтах ОУ

Срок: до 22.05.2018г. 
Информацию о запланированных мероприятиях, направленных на 

обеспечение безопасности несовершеннолетних в летний период, просим 
предоставить на эл.адрес Sorochinsk-goo@vandex.ru в срок до 22.05,2018г. (для 
Сабитовой JI.B).

3.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образов

mailto:Sorochinsk-goo@vandex.ru

